AKTTHEMELIMI DHE STATUT "LIBER IT" SHPK

AKTII THEMELIMIT DHE STATUTII
SH@QERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" LIBERIT " SHPK

4

o TEIODUINGEVYVOSN2JKLWE2ZWVIZTIhZia2Y QAQAFVrDhAOd%2BhPb2aKs. . 23



AKTII THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " LIBER IT " SHPK

STATUT
PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK, SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR: “LIBER IT” SHPK

Sot mé daté 19.08.2023, uni shtetasi si mé poshté, vijon:

z. BARTOSZ LIBERACKI, Shtetas Polak, atésia Marinsz lindur mé 03.02.1989, né
POLONI dhe resident POLAK, mbajtés I Kartes Identitetit me numér Personal:
89020315891, madhar e me zotési té ploté juridike pér & vepruar;

Né mbéshtetje t& dispozitave ligiore té Kodit, Civil ng Ligjin Nx. 9901, datg 14.04.2008,
vendesa themelimin e Shogérisé Tregtare “LIBER IT” SH.P.K. , shogéri private e sé
dreijtés Shaiptare, krijimi, funksionimi I sé cilgs pircaktohet simé poshté vijon:

KREU
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI1
EMERTIMI I1SHOQERISE

1.1 E;m,whmm me pergiegiésy sé knufizuar gshig. " LIBER IT " SHP K. (mg peshts e
auagtr “Shogéna’). person mridik privat I 58 drentss Shamwrars. I themeluar dhe do 18
ushioie veprimiaring né pérputhis me Ligist e Republikss s¢& Shaipgnise. Kio sheqsn ni
Lojin e 533 eshite Shogéri me PergiegiEst €]

kufizuara,

12 Vepunyana dhe funksionimi T kgsal Shoatnie rregnllohsr sinas panss 18 statuit 18 kesay
shoaéne dhe né perputhie me ligiin No 9901, datg 14.04.2008. “Pgr Tregtasét dhe.
Shogerite Tregtare.”.

NENI 2
SELIA

21 Sgba Eillestare (Perkobshme) ver Regnsiniman, ¢ Shogense ndodbat ne adiessn:
Pasnse 3/60 +1-32, Tuans, _
Asambleia e Pergiithahme mund 8 veodess mhi transforionn e seliss s& Sbaasnss
g ni¢ adigse tigter Qrganiadministives i Shaastss mund te themeloie ass mbylle.
dege dhe/ose zyxa perfageswns. brsoda apo jashie Republikes se Shairesiss..
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NENI 3

VULA E SHOQERISE ﬁ
Pase 2 of @



3.1 Shogéria ka vulén e say. do t¢ et s1 vijon: “LIBERIT” sh.p.k, L

32 Té giitha, Aktet dhe dokumentat g do t¢ nxjerse Shogeria drsiuac. palgys, 1. 01sta. dhe
publiknt dubet re tregomne aarte dbe g lexueshem emeriumin (Hojn) Shogenise,
dhe pas emnt do té jené falét “Shogén me Pergiggigs 1€ Kufizuara, o5
shkurtiog sh.pJ. "LIBERIT” sh.p.k. )

3 Shogqena ka adieseén e sa elekironike liberackibartosz(@ gmail.com

4 Shoqena ka nr Kontakt té say; +48 729 922 192

Vhd Lad

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE _ |
11 Shegena ka pex obiekt te say krverjen e 18 guitha sktoatsteve, as n¢ shogsn me
pergiegiest te. knfizuar wund te ushirois ng baze t¢ legnslacionit shaipsar. brsnda
ose jashte ternatont & Repnblikés s¢ Shaipénise. duke u fokusnar kryesisht g
Menaxhimi, blexja, shitja, dhenia me qira e promave fe paluajishme si edhe
ndermjetesimi per shitie blexie apo. dhenie me qexa te pronave te paluajishme midis

personaye fizike, pexsonaye juridike private dhe publike si dhe nga shieti si dhe cdo.

veprim tieter i ligishem ge ka te beie me pasurite e palnajtshme.

fou
-

Psr permbushisn e obiekiat t8 sa). Shegssia:

a) Mund t& wmanss pisss dhe e iste © mtssesnar ne sheasn. dhe.swanmarns. shaipiae
are 1o buaa, a5 knveine aklinists te migite. tongiashms apo.te lidbura me akmaten
n € 535055, 16 sUhikIeN e DISRRMBIIesE.

b) Muad 8 Ldbe kestrata, shubleus pitdenm, shksmbimi. siparmassis ape
mamsyeshis 1€ tisa me inaesiiteors. bashke ipsestitesrs. prenars tmalll apo.
ohiektesh. opsratere dhe adminisiugs. te. sionksiurars tunstiks:

¢} Maund e kress t6.20ths. vaprimst © savaushms oae 1o dobishme 058 a2 kanste
bzine. perfshire par pa u kufizuar ne: ofrimin e garancive reale dhe/ose
personale per detyrimer e veta dhe se te treteve, veprime me pasuri fe
luajtshme. te paluajtshme, tregtare dhe do veprim tjeter qe ka te beje me
objektin e saj ose qe mundeson nje perdorim me te mire te strukturave dhe/ose
burimeve nepermjet shogerive ose sipermarrjeve ne te cilat. direkt apo indirekt.
Shogena ka pjesemarsje apo kontrollin e tyre,

43 Shogéria mund te veprojé ne Shqipéri dhe jashté saj dhe te kryejé do aktivitet getér
te lidhur, ndihmés me qéllim te pérmbushe ose te jeté 1 dobishém pér permbushjen

e objektit te sajy.

NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
5.1 Shogeéria do té zhvillojé Veprimtariné e saj pér njé kohe pa afat.
3.2 Ajo mund té shpérndahet para afatit me vendim té Ortakut, ose per shperndarje e saj e

percakton veté legjislacioni ne fuqi.
KREU II ﬂ
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KAPITALI KALIMITKUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMII KAPITALIT

NENI 6
KAPITALI 1 SHOQERISE

6.1 Kapitali1 Shoqerise ndahet ng myé numer knotash. ng 1apost e 35.9,11&;.}12134% dheng
nga cdo ontak ne Shogen. Cde Qutak zotgron e kuels 18 VEIME B, .*,a,_hsmsll.l--
Bashkezoteruesit e mig kugte, sipas nemt 72, té kéty ligyi. gézojné cilésiné si nje ortak I
rvetem
6 2 Kapital: Fallestar do té jeté- 20 000 Eur, konvertuar me Kursin eur/lek dt 18.0.8_.3(}23
sipas Bankes se Shqiperise (1 eur =106 01 lek) eshte 2.120.200 Ieké (D\: m;ihqn 2
Nieqind e Njezete mije e Dyqind leke). Pjesemarrja e themeluesit ne Kapitalin e
Shoqgérnse eshte né pérputhje me kontributet e tij st me poshte:
z. BARTOSZ LIBERACKI, Shtetas Polak, atésia Mariusz lindur mé
03.02.1989, né POLONI dhe resident POLAK, mbajtés I Kartes
Identitetit me numér Personal: 89020315891,
Zotérues I. 1 kuote te vetme me vlerén totale nominale: 2. 120.200 leks
(Dy million e Njeqind e Njezete miyje e Dyqind leké).
Kapitali 1 Shogérisé nénshkruhet menjéhere dhe do té paguhet nga ortaku gé
zoteron. 100 s (njeqind per qind) té kontributeve né kapitalin e shogernisé.

6 3 Né rast zmadhimi apo zvogélimi t& kapitalit themeltar te Shoqérisé. ortakst do 18 kens
1€ drejytén e nénshlkrumit 8 zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit né pérpjesétim @
drejte me pjesémarrjen qé zotéron secili né kapitalin ¢ Shogériss.

NENI17
KALIMITKUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

71 Ne rast se nje ortak apo nje bashkezoterues i nje kuote humb jeten, trashegimtaret e 1y
do te jene te vetmet persona qe do ti njihet titulli mbi kuoten nga Shogena por asnje nga
keto parashikime nuk liron pergjegjesite e tra shegimtareve nga cdo detyrim 1 mbartur nga
kuota e zoternara Ne rastin e vazhdimit te Shoqerise me disa n-ashegig;mre te ortakut qe
ka humbur jeten, trashegumtaret dubet te caktojne nje perfagesues te perbashket

2 Pgrsom qe fiton te drejten mbi nje kuote s1 pasoje e humbjes se jetes ose falimentimit te
nye ortaku mund re zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes
ue emer te mje persom fyeter te caktuar prej tj si perfitues 1 kuotes . Nese personi 1
mesiperm zgjedh te behet zoterues 1 kuotes, a1 njofron Shogerine ne lidhje me kete
zgjedhye. Nese person: | mesiperm zgyedh te kerkoje regpistrimin e kuotes ne emer te

e persom neter atehere a1 dubiet ta kryeje ate nepermyet nje akn te viefshem te
transfermmit te kuotes |

7.3 Per_soni qe fiton te drejtat mbi nje kuote s pasoje ¢ humbjes se jetes ose
falimenumat te nje ortaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke

perjashtuar te drejten e pjesemarrjes ose te votes ne do mbledhje te Asamblese se
Pergjithshme, deri ne momentin e registnmit ne regjistrin tregrar si zoterues i

kuotes
NENI 8 @
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ZMADHIMI I KAPITALIT _ _

8.1 Asamblesa e Perguthshme mund te zmadhess kapitalin € Shogerise. me kuotumun e
percakmar ne nemin 9.12 te ket Akt Themelun dhe Statuti. Venduni 1 Asamblese se
Pergjithshme per zmadhimn e kapitalit do t' komunikohet me shkrim ortakeve qe jane
tharme. per nuk shin te pramshem ne mbledhjen € Asamblese se Perg ithshme qe vendos:
per zmadhimin e kapitalit _

g 1 Ne rast zmadhimi te kapitaht. te gjithe ortaket do te kene te drejten te

nenshkruajne zmadhimin e kapitalit. ne para ose me kontribute ne natyre. ne
perpjesetim te drejte me kuotat ge zoterojne ne Shoqgern,

8 3 Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nenshkrimit te pjeses se tyre. kapitah
1 panenshkruar mund te nenshkruhet nga ortaket e tjere . Ne kete rast. keta ortake
mund te ushtromne serish te drejten per nenshkrimin e kapitalit, ne perpjesetim te
drejte me kuotat e pjesemarrjes ne Shoqeri.

NENI 9
ZVOGELIMI KAPITALIT
9 1 Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shoqgerise, me kuorumin e
percaktuar ne nenin 9.12 te ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne cdo rast, kapitali 1
Shoqerise nuk mund te zvogelohet nen kufirin e percaktuar me ligy.
9 2 Ortaket ¢ perballojne zvogelimin e kapitalit te Shoqerise. ne perpjesetim te
drejte me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin ¢ Shogerse.

KREUIII

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME NENI 10
ASAMBLEJA E PERGIJITHSHME

10 1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organivendimmarrés 1 Shogérise. Asambleja ¢
Pergjithshme vendos mbi te gjitha c&shtjet pér té cilat &shte kompetente sipas ligjeve ne
fuq: ne Republiken e Shqipérise, sipas ketiy Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose do
marréveshye midis ortakéve té Shogénsé.

102  Cdo ortak ka te drejté t& marré pjesé né mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgpthshme, t@

shprehe vullnetin & t1j s1 dhe te votojé né pérputhje me pjesét e kapitalit ge a1 zotéron ne
Shogen

103 Cdo ortak mund te perfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga nje perfaqesues 1

deleguar me prokure me shknm
104 Ortaku nuk mund t& delegojé te drejién e votes per nje pjesé re kuotave te 1y te
kapitalit, nese a1 voton personalisht per pjesén e mbetur. -
105 Mbledhya ¢ Asamblese se Pérgpithshme mund te mbahet brénda ose jashté territorit
te Republikes sé Shqipeérise Ortakér ose pérfagesuesit e autorizuar mund te marrin pjese
ne mbledhjen e Asamblese se Pérgjithshme nepermjet mjeteve elektronike. perfshire

telekonferencen (conference cal() audio ose video, ne perputhje me legjislacionin per
shoqerite tregtare dhe komunikimer ele ktronike Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme
dote quhet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i sa) dhe Sekretar: 1 mbledhjes. me
qellim qe te hartohet dhe te nenshkruhet procesverbali perkates.

10.6 Asambleja Pérgjithshme mund te tharret nga Administratori/et ose nga ortakét qé

1%



pérfagssoine te pakten 5% te kapitalit te Shogenise. Thima e mbledhues se Asamblsse se

Pergjithshme duhet te behét nepermjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike.

derguar secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerise. te pakten 1_5 _

(pesembedhjete) dite perpara dates se caktuar per mbledhjen e saj Njoftimi duhet te

permbaje rendin e dites. vendin daten dhe oren e mbledhjes

10.7 Asambleja e Pérgnthshme do té mblidhet rregullisht. pavaresisht nga keto
formalitete. ne rast se te gnthe ortaket apo perfagesuesit e tyre jane te pranishem dhe
bien dakord per rendin e dites

10 8 Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Adminisizateni/ss,
Asambleja e Perguthshme, cakton nje sekretar per do mbledhje mi1dis personate te
pranishem

10.9 Vendimet e Asamblese sé Pérgjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen
nga kryvetan dhe sekretart Me kerkese te ortakeve, vendimet dubet te perfshijne dhe
deklaratat apo verejtjet e tvre

1010 Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit. brenda 6

(g1ashte) muayve nga mbyllja e vitat financiar.

10.11 Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e vendimeve gé kérkojné shumicén e zakonshme.
merr vendime té vlefshme vet®m nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote ose pérfagesuesit e
tvre. qe zotéroyne me shumé se 30% (tridhjeté per qind) te kapitalit t&¢ Shoqérisé. perve rasteve
te parashikuara me poshté né nenin 9 12. Ne rast se ky kuorum nuk arrihet. Asambleja e
Pergnthshme thirret né njé mbledhje te dyte brénda 30 (tridhjeté) ditdve nga mbledhya
e pars

10.12 Asambleja ¢ Pergpithshme vendos me votat pro te % te ortakeve pjesémarrés apo 1€
perfaqesuar qe zoteérojne me shume se 50% t& kapitalit te. Shogénise per ndryshimin e
kemy Akr Themelinu dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te Shogérise.
shpérndarjen ¢ fittmeve. posgamzinin. dhe prushicn e Shoqériss,

KREU IV
ADMINISTRIMI TSHOQERISE

NENI 11
ADMINISTRIMI 1SHOQERISE

111 Shogéria admmistrohet nga njé apo mé shumé Administrators t8  cilét zgndhen nga
Asambleja e Pérgpthshme per njé periudhe prey 5 (pese) vietésh . Adminstraton mund
te nizgpdhet dhe shkarkohet ne cdo kohe nga Asambleja e Pergjithshme

11 2Admnistrators zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shoqense dhe
mund te kryeje te gjitha aktet ge konsideron te nevojshme per realizimin e objektt te

Shogense. pervec: atyre qe ligjs apo ky Akt Themehmi dhe Statur ia rezervon Asamblese se
Pergpithshme apo organeve te tjera te Shogense

11 3Administrators vepron né perputhje me poliikat tregtare 1@ vendosura nga Asambleja

¢ Pergpthshme., Admimstratort eshte pergjegjes per veprimet e kryera ne
administrimin e Shogerise. Admunistratori mund te delegoje persona te trete per
kryerjen e veprimeve dhe akteve qe kane te bejne me adminis trimin e Shogerise.

duke mbajtur pergjegjest per te gyitha veprimet e kryera nga te tretet e deleguar per ad g )

T 4



minis tn min e Shoqaenss. _ _ ; : -
11.4 Administrateri. do te yeptoje ne cdo kabe, vatem e igleres in me 16 MuIe g SRaQRIse. Ne
rast kenflikn. interess. Admimistratori do i¢ njoftose memehere ostakss 51 dhe do 1z heqe
dars, BEA, sse veruim, a5, Lidhet me obiskun e konflisut te 1nteresit dax. ne Mazen. €

11.5 Adrinistraton 3 pacg 1. Shoqénsg do 18 1818

e 2. BARTOSZ LIBERACKI Shigtas Polak, mbajtes I Kartes Identifetis me nr.

Persomal: 89020315801 ,

NENI 12
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

12.1 Asambleja e Perginthshme. pereakion shperblimip e Admaastratenyt 12 Shoasnss.

NENI 13
PERFUNDIMI IDETYRES SE ADMINISTRATORIT

13.1

Ligais:
(&) munson pa arsyg ne detyre per me shume se 6 (giashie) mual radhazy

dhe Asambleia e Pergithshmg vendes ta shkarkeis, 0ga dehiua.

KREU YV
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE,
VITIFINANCIAR, BILANCIVJETOR, DIVIDENDI

NENI 14
KONTROLLIFINANCIAR

14.1 Kontsollt financiar 1 Sheasrise kayhet o5 pernthue dhe sipas legiislacionit shaiptar
ne figi. Asamblsja e Rerxziithshme do te emésais ojé ape me shume Eksperte

Kontabzl 15 Autorizuar ne ato. taste kur emerimi 1 tyze kounsids -oishém os
sckobst ne bazé 12 ligilt R R

NENI 15
VITI FINANCIAR

15.1 Vit Eznanciar 1 Sheasrise fillon mé 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhyetor 1 do 3an,

&



NENI 16
BILANCI VJETOR

16.1  Bulangy yster PASAUIAL financias, nyentast. rapestss ¢ Administiatont dhe.
te. Ekspestit. Konabel te. Autonizuar (nese. 1ans emsipar) miratohen nga
Asambleja e Pergnthshme. Administratori 1 paraqet per miratim A_SaﬂlbleSC se
Pergjithshme raportin mbi administrimin e Shogense si1 edhe Ilogarzrg vjetore.

162 Dokumentet qe kane te bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e

Pergjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 17
DIVIDENDI

17.1  Pasite jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji per Tregtarét dhe Shogénts
Tregtare. Shoqeria. me shumice te kualifikuar te votave se Asamblese Pergyithshme,
mund te vendose shperndarjen e dividendeve ne perputhje me te drejtat perkatese te
ortakeve.

17.2  Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe 1 bashkengjiten
kuotave. te gjithe dividendet duhet te deklarohen dhe paguhen sipas shumave te paguara ne
kuotat ne te cilat paguhet dividendi. Te gjitha dividendet do te shperndahen dhe paguhen ne
menyre proporcionale mie shumat e paguara mbi kuotat glate do pjese ose pjeseve te

permdhes ne te S&m«mmm
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AKT THEMELIMI DHE STATUT " LIBER IT " SHPK

. KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

181 Ne gastin ¢ prashies dhe hkwidimit te Shogsnss. do te zbatohen dispozitas e
patashakuara. ne lignn per Tregfaret dhe Shoaerite Tregtare.

NENI 19
LIGJI1ZBATUESHEM

19.1 Shogena do te zhwilloje akrivitetin @ 5aj ne prrpythje te plate me kete Akt Themelimi e
Statut dhe ligjn shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete akt. do te zbatohen
dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fushen e shogerive tregtare.

NENI 20
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

20.1 Mos marréveshhjet q¢ mund té lindin ndérmjet Shogerise dhe ortakeve. apo
ndermjet ortakeve dhe trashegimtareve te ortakeve ose ortakeie te tiere dhe.
ose Shoqerise, qe kane per objekt te drejta te lidhura me Shogerine. do te
zgiidhen miqesisht ndermjet paleve te interesuara. Ne rast se palet nuk arrine
nje zgndhje migesore. Gyykata e Rrethit Gyyqgesor Tirané do te jete kompetente
per zgndhjen e mosmarreveshjeve.

Ky Akt Themelim: dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe.

ORTAKU VETEM I SHOQERISE: “LIBER IT” SHPK

BARTOSZ LIBERACKI

baerosy Lieegacy,
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